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CHOSZCZNO. Ruszył remont dworca kolejowego w Choszcznie. Całość prac kosztować będzie około 6,4
mln złotych. W nowym obiekcie, oprócz nowoczesnej poczekalni dla podróżnych, znajdą się również biura
kilku choszczeńskich instytucji, w tym Centrum Obsługi Osób Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym.
Równolegle rusza przebudowa torowiska i peronów. Tu m.in. przebudowane zostaną torowiska, kładkę
nad torami zastąpi podziemne przejście, perony zostaną podwyższone i przykryte wiatami.









     
Remont, a właściwie całkowita przebudowa dworca ma kosztować około 6,4 
mln złotych, a gmina na ten cel pozyskała ponad 4 mln złotych z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. W 
pierwszym etapie wykonana będzie poczekalnia z toaletami, bufetem i 
kotłownią, a w dalszej zaadaptowane zostaną pomieszczenia, w których 
mieścić się będą m.in.: Centrum Obsługi Osób Zagrożonych Wykluczeniem 
Społecznym,  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Biuro Obsługi Szkół 
Samorządowych i Choszczeński Zarząd Nieruchomości Komunalnych. 



***

     
Równolegle z remontem dworca ruszyła modernizacja choszczeńskiej linii 
kolejowej. Z podpisanej w czerwcu br. przez PKP PLK umowy wynika, że 
wymienione zostaną torowiska i sieć trakcyjna, przebudowane będą 
przejazdy kolejowo-drogowe (m.in. te na ul. Kolejowej i w Starym 
Klukomiu), ale najwięcej zmieni się na choszczeńskim dworcu. Tu przede 
wszystkim zlikwidowana zostanie kładka nad torowiskiem, a zastąpi ją 
podziemne przejście, która wyposażona zostanie w pochylnię dla 
niepełnosprawnych. Przebudowane perony będą dużo wyższe i co 
najważniejsze, znajdą się pod nowymi wiatami. Zamontowane zostanie też 
nowe oświetlenie oraz system informacji pasażerskiej. Niewątpliwą 
ciekawostką jest to, że przebudowane torowisko ma służyć pociągom, które
będą poruszały się z prędkością 160 km na godzinę. Zarówno remont 
dworca, jak i przebudowa torowisk oraz peronów, maj być zakończone w 
2020 roku.


Tadeusz Krawiec
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